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Spotkanie z Mistrzem Olimpijskim we Włoszczowie

Janusz Rokicki 4 listopada na zaproszenie stowarzyszeń Nieznanowice.pl i Sprawniejsi.pl przyjechał do Włoszczowy.
Spotkanie z tym niezwykłym olimpijczykiem odbyło się w Powiatowym Centrum Kulturalno-Rekreacyjnym.

Serca wszystkich podbił nie tylko swoimi dokonaniami, ale też niezwykłą skromnością, uśmiechem i cierpliwością z
jaką pozował do zdjęć.  W ramach popularyzacji  sportu w naszej  gminie i  powiecie,  uczestnicy spotkania mogli
spróbować swoich sił w wielu przygotowanych konkurencjach , grach i zabawach ruchowych. Można było zagrać m.in.
w boccie oraz uczestniczyć w biciu rekordu podbijania piłki siatkowej na siedząco. Pokaz sztuk walki zaprezentował
kielecki Klubu Karate Kyokushin.

Janusz Rokicki (ur. 16 sierpnia 1974 w Wiśle) – polski niepełnosprawny lekkoatleta, kulomiot, trzykrotny wicemistrz
paraolimpijski (2004, 2012, 2016), mistrz świata i Europy.

Jako osiemnastolatek został pobity i okradziony, a na dodatek napastnicy pozostawili go na torach kolejowych… 

Na swojej stronie napisał: „Jadący pociąg o 4 rano zmienił całe moje życie. Maszynista zobaczył mnie leżącego między
szynami, ale było już za późno. Trzy wagony przejechały po mnie, obcinając obie nogi. I w taki właśnie sposób w
wieku 18 lat stałem się osobą niepełnosprawną. Była to wielka tragedia, ale i szczęście Boże, że nie straciłem również
rąk, dostając drugą szansę...”.

Mimo takiego doświadczenia nie załamał się,  a swoją drogę życiową (i  zapewne formę rehabilitacji)  odnalazł  w
sporcie.  Dziś daje pozytywny przykład ludziom, których los „posadził” na wózek inwalidzki.

Początkowo trenował pływanie, później podnoszenie ciężarów, po czym zdecydował się na lekkoatletykę, specjalizując
się w pchnięciu kulą i rzucie dyskiem.

Trzykrotnie wywalczył wicemistrzostwo olimpijskie w swojej kategorii w pchnięciu kulą – w Atenach (2004), Londynie
(2012) i Rio de Janeiro (2016). Zdobywał także medale mistrzostw świata i Europy  w pchnięciu kulą i rzucie dyskiem.

Relację ze spotkania z Januszem Rokickim można obejrzeć na TV Włoszczowa:

www.tvwloszczowa.pl/strona/index.php?film_id=r-lVe9ihX7Q
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